
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE PERSONALE
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Istr. Dir. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n. __359______del___10/04/17________

Registro  Settore  n. 55   del 6/4/2017 

OGGETTO : Concessione benefici permessi previste dalla Legge 104/92 art.3 comma 3 
.
      
                 ( * )  LIQUIDAZIONE                   (    )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                   
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                           Istr.Dir. Angelo 
Buonincontri



IL RESPONSABILE SETTORE  II

Visto l’art. 33 della Legge n. 104 del 05.02.1992; 
Vista  la documentazione presentata  il  06/04/2017 prot.  7216 dalla  dipendente  Ciollaro 
Teresa ,in servizio presso il  Settore I , con la quale la stessa chiede di beneficiare dei 
permessi previsti dalla Legge 104/92 art. 33 per l’assistenza alla figlia; 
Preso atto che la dipendente ha prodotto copia del verbale trasmesso dall’INPS   in data 
9/3//2017 e che prevede la revisione nel mese di Dicembre 2018; 
Rilevato che l’art.  33, comma 7 bis, impone la verifica dei presupposti  normativi per il 
rilascio  dei  permessi  stessi  e  prevede  la  decadenza  del  lavoratore  dai  diritti  di  cui  al 
comma 3 in caso di insussistenza o venir meno delle condizioni per la legittima fruizione 
dei benefici; 
Che il  Comune di  Marigliano,  ai  sensi  dell’art.71  del  D.P.R.445/2000,  potrà  effettuare 
idonei controlli sulla veridicità delle autocertificazioni prodotte dalla dipendente; 
Ritenuto  opportuno  riconoscere  alla  dipendente  Ciollaro  Teresa  ,  sulla  base  della 
documentazione  presentata  dalla  quale  si  rileva  che  sussistono  le  condizioni  per  la 
concessione del diritto, la fruizione di tre giorni di permesso mensili previsti dall’art. 33 
comma 3 della Legge 104/92 e successive modificazioni ed integrazioni, a decorrere dal 
mese di Aprile  2017 e previa richiesta scritta vistata dal  Responsabile del servizio  di 
appartenenza; 
Visto che il C.C.N.L. del comparto Regione / EE. LL., stipulato il 06.07.1995, dispone all'art. 
19, comma 6, che "i permessi di cui all'art. 33, comma 3, della Legge 05.02.1992, n. 104 
non riducono le ferie e possono  essere fruiti anche ad ore, nel limite massimo di 18 ore 
mensili "; 
Visti: 
- l’art. 97 e seguenti del T.U. degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ; 
- il vigente Regolamento Comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi ; 

DETERMINA

1 - di riconoscere alla dipendente Ciollaro Teresa , nata a Napoli i 27/8/1957 e residente in 
Marigliano  al  C.so  Umberto  I  n.543  in  servizio  presso  il  Settore  I,sulla  base  della 
documentazione  presentata  dalla  quale  si  rileva  che  sussistono  le  condizioni  per  la 
concessione del diritto, la fruizione di tre giorni di permesso mensili previsti dall’art. 33, 
comma 3, della Legge 104/92 per l’assistenza alla figlia, con decorrenza dal 10 del  mese 
di Aprile 2017; 
2 – di precisare che la dipendente, in caso di accertamento dell’insussistenza o del venir 
meno delle condizioni richieste per la legittima fruizione dei benefici, decade dai diritti di  
cui al comma 3 dell’art. 33 L. 104/92; 
3 – di dare atto che la fruizione del beneficio della L. 104/92 è  successivo alla preventiva 
comunicazione  al Responsabile di Settore.
4  -  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  VII  per la  notifica  del  presente 
provvedimento al dipendente suindicato.

Il Responsabile Settore II
Ist. Dir. Angelo Buonincontri



. 
 


	DETERMINA

